

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI¹⁾

z dnia.....2007 r.

**zmieniające rozporządzenie w sprawie trybu zgłaszania kandydatów na
członków Rady Ubezpieczenia Społecznego Rolników oraz regulaminu i zasad
wynagradzania jej członków**

Na podstawie art. 68 ust. 5a ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 1998 r. Nr 7, poz. 25, z późn. zm.²⁾) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 6 października 2006 r. w sprawie trybu zgłaszania kandydatów na członków Rady Ubezpieczenia Społecznego Rolników oraz regulaminu i zasad wynagradzania jej członków (Dz.U. Nr 189, poz. 1394) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 5:

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1. Członkowi Rady Rolników zamieszkałemu poza miejscowością, w której odbywa się posiedzenie, o którym mowa w § 2 pkt 2, lub posiedzenie Rady Nadzorczej Funduszu Składowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników, przysługuje zwrot kosztów przejazdów i kosztów noclegów.

2. Zwrot kosztów przejazdów obejmuje zwrot kosztów przejazdów środkami komunikacji kolejowej lub autobusowej, określanych na podstawie pisemnego oświadczenia członka Rady Rolników, nie wyższych jednak niż wynikające z ceny biletu określonego środka transportu, z uwzględnieniem przysługującej członkowi Rady Rolników ulgi na dany środek transportu, bez względu na to, z jakiego tytułu ulga ta przysługuje.”,

b) w ust. 3 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:

„Zwrot kosztów używania samochodu prywatnego przysługuje w wysokości stanowiącej iloczyn przejechanych kilometrów i stawki za jeden kilometr przebiegu,

ustalanej przez Prezesa Kasy dla pracowników Kasy, która nie może być wyższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz.U. z 2004 r. Nr 204, poz. 2088, z późn. zm.³).”,

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Do zwrotu kosztów noclegów albo ryczałtu za każdy nocleg stosuje się odpowiednio przepisy w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju.”;

2) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. 1. Ryczałtowe wynagrodzenie, o którym mowa w § 3, należne za dany miesiąc wypłaca się nie później niż ostatniego dnia tego miesiąca.

2. Ryczałtowe wynagrodzenie, o którym mowa w § 4, wypłaca się po zakończeniu posiedzenia.

3. Rozliczenie oraz zwrot kosztów przejazdów i kosztów noclegów w związku z udziałem członka Rady Rolników w posiedzeniu, następuje po zakończeniu posiedzenia albo na następnym posiedzeniu, w którym ten członek bierze udział.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

MINISTER ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

¹⁾ Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. Nr 131, poz. 915 oraz z 2007 r. Nr 38, poz. 244).

²⁾ Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 117, poz. 756, z 1999 r. Nr 60, poz. 636, z 2000 r. Nr 45, poz. 531, z 2001 r. Nr 73, poz. 764, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2003 r. Nr 45, poz. 391, Nr 228, poz. 2255 i Nr 229, poz. 2273, z 2004 r. Nr 91, poz. 873, Nr 146, poz. 1546 i Nr 236, poz. 2355, z 2005 r. Nr 94, poz. 788, Nr 132, poz. 1110, Nr 150, poz. 1248 i Nr 163, poz. 1362 oraz z 2006 r. Nr 75, poz. 519, Nr 170, poz. 1217 i Nr 195, poz. 1437.

³⁾ Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 141, poz. 1184, Nr 155, poz. 1297, Nr 163, poz. 1362, Nr 172, poz. 1440, Nr 175, poz. 1462 i Nr 180, poz. 1494 i poz. 1497 oraz z 2006 r. Nr 170, poz. 1217 i poz. 1218, Nr 171, poz. 1225 i Nr 235, poz. 1701.

UZASADNIENIE

Projektowane zmiany w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 6 października 2006 r. w sprawie trybu zgłaszania kandydatów na członków Rady Ubezpieczenia Społecznego Rolników oraz regulaminu i zasad wynagradzania jej członków (Dz.U. Nr 189, poz. 1394) wynikają z problemów interpretacyjnych w stosowaniu przepisów tego rozporządzenia w związku z obowiązującą od 1 stycznia 2007 r. zmianą rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 grudnia 2002 r. w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju (Dz.U. Nr 236, poz. 1990, z późn. zm.). Zgodnie z tą zmianą, w postaci dodanego § 8a pkt 2, rozliczenie kosztów podróży przez pracownika powinno być dokonane w terminie 14 dni od dnia zakończenia podróży. W praktyce więc członkowie Rady Rolników, jako że przyjeżdżają na posiedzenia Rady Rolników nie częściej niż raz w miesiącu, nie są w stanie rozliczyć się z kosztów podróży w tym terminie. Ponadto do czasu następnego posiedzenia Rady Rolników dochodzi często do utraty biletu mającego być następnie podstawą do rozliczenia i zwrotu kosztów podróży. W związku z tym zaproponowano, aby rozliczenie kosztów podróży środkami komunikacji kolejowej lub autobusowej następowało na podstawie pisemnego oświadczenia członka Rady Rolników. Koszty przejazdów ustalane na podstawie pisemnego oświadczenia nie będą mogły być wyższe niż wynikające z ceny biletu określonego środka transportu, z uwzględnieniem ulgi przysługującej członkowi Rady Rolników na dany środek transportu, bez względu na to, z jakiego tytułu ulga ta przysługuje członkowi Rady Rolników (§ 5 ust. 2 rozporządzenia). Dodanie w § 5 w ust. 3 zdania drugiego jest konsekwencją tego, iż zgodnie z proponowanymi zmianami do zwrotu kosztów przejazdów nie będą miały zastosowania przepisy w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju. Przepisy tego rozporządzenia odnoszą się do pracowników, a członkowie Rady Rolników nie są pracownikami Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. W związku z tym uznano za nieuzasadnione bezpośrednie i literalne stosowanie rozwiązań odnoszących się do zasad rozliczania kosztów podróży służbowych przez osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę do członków Rady Rolników,

wykonujących swoje zadania ustawowe na posiedzeniach Rady Rolników, Prezydium Rady, komisji Rady lub posiedzeniach Rady Nadzorczej Funduszu Składkowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników, które odbywają się nie częściej niż raz w miesiącu.

Zgodnie z proponowaną zmianą § 6 rozporządzenia członek Rady Rolników będzie miał obowiązek rozliczyć się z poniesionych kosztów w związku z udziałem w posiedzeniu po zakończeniu posiedzenia, w którym uczestniczy albo na następnym posiedzeniu, w którym bierze udział.

Dodatkowo w obu przepisach zaproponowano zmiany wynikające z tego, iż posiedzenia mogą być kilkudniowe i członkowie Rady Rolników mogą w związku z tym być zmuszeni do rozliczenia kosztów kilku noclegów, a z dotychczasowego brzmienia tych przepisów nie wynikała taka możliwość.

Projektowana regulacja nie jest objęta zakresem prawa Unii Europejskiej.

Projektowane rozporządzenie nie zawiera norm technicznych w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 i z 2004 r. Nr 65, poz. 597) i w związku z tym projekt nie podlega notyfikacji.

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414) projekt rozporządzenia został umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Podmioty, na które oddziałuje projektowane rozporządzenie.

Projektowane rozporządzenie dotyczy członków Rady Ubezpieczenia Społecznego Rolników.

2. Konsultacje.

Projektowane rozporządzenie zostanie skonsultowane z:

- 1) Ogólnopolskim Porozumieniem Związków Zawodowych,

- 2) Krajową Radą Izb Rolniczych,
- 3) Krajowym Związkiem Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych,
- 4) Niezależnym Samorządnym Związkiem Zawodowym Rolników Indywidualnych „Solidarność”,
- 5) Związkiem Zawodowym Centrum Narodowe Młodych Rolników,
- 6) Radą Ubezpieczenia Społecznego Rolników,
- 7) Związkiem Zawodowym Rolnictwa „Samoobrona”,
- 8) Związkiem Zawodowym Rolników „Ojczyzna”,
- 9) Federacją Branżowych Związków Producentów Rolnych,
- 10) Związkiem Zawodowym Rolników Rzeczypospolitej „Solidarni”.

3. Wpływ projektowanego rozporządzenia na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego.

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na budżet państwa oraz budżety jednostek samorządu terytorialnego.

Koszty funkcjonowania Rady Rolników finansowane są z Funduszu Składkowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników, który nie korzysta z dotacji budżetowej. Projektowane rozporządzenie nie spowoduje wzrostu wydatków z ww. funduszu na funkcjonowanie Rady Ubezpieczenia Społecznego Rolników.

4. Wpływ projektowanego rozporządzenia na rynek pracy.

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy.

5. Wpływ projektowanego rozporządzenia na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.

6. Wpływ projektowanego rozporządzenia na sytuację i rozwój regionalny.

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionalny.

Opracowano w Departamencie
Programowania i Analiz

Akceptował

Za zgodność pod względem
prawnym i redakcyjnym